
COMUNE DI BUSETO PALIZZOLO
PROVINCIA DI TRAPANI

A ^ c - K - A A A i t i A ' A A

Copia di Deliberazione della Giunta Municipale

N. 97 Rep. Data 23.11.2017

OGGETTO: Democrazia partecipata, destinazione del 2% somme trasferite
al Comune ex art. 6, comma 1 L,.R. n. 5/2014 per la
realizzazione di azioni di interesse comune.-

L'anno Duemiladiciassette, il giorno Ventitré del mese di Novembre alle ore 11,00,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, la
Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti:

Pres. Ass.

GERVASI Luca - Sindaco Presidente si

POMA Francesco - Vice Sindaco - Assessore si

PRIMA Antonino - Assessore si

RANDAZZO Caterina - " " si

MUSTAZZA Rocco - " " si

con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Vincenzo Barone.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Si sottopone ad approvazione la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso, che l'art.6, comma 1, della L.R. n. 5 /2014 , così come modificato dal
comma 2 dell'art. 6 della L.R. 9/2015, prevede che almeno il 2% delle somme trasferite dalla
Regione Sicilia dovranno essere spese "con forme di democrazia partecipata, utilizzando
strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesse comune, pena la
restituzione nell'esercizio finanziario successivo delle somme non utilizzate secondo tali
finalità;

Preso atto che la somma da destinare alle azioni di interesse comune, con forme di
democrazia partecipata, ammonta a € 13.328,07, pari al 2% dell'assegnazione prevista per il
2017 e che tale somma risulta stanziata sul cap. 103.0 - missione 1.2.1 del bilancio corrente,
approvato con Delibera Consiliare n. 27 del 06.06.2017, in attesa di specifica destinazione;

Vista la circolare n° 5 del 09.03.2017 contenente disposizioni per l'applicazione del
comma n° 1 dell'art. 6 della L.R. n° 5/2014 e s.m.i., concernente l'obbligo dei Comuni di
destinare il 2% dell'assegnazione regionale di parte corrente con forme di democrazia
partecipata;

Vista la Delibera di CC n° 41 del 05.09.2017 con la quale si stabilisce lo strumento
per il coinvolgimento della cittadinanza ad esprimere la preferenza per l'utilizzo della somma
quantificata in premessa, scegliendo tra alcune azioni all'uopo individuate;

Dato atto che l'Amministrazione Comunale, in ottemperanza a quanto disposto dalla
normativa citata e alla Delibera di CC n° 41 del 05.09.2017, ha provveduto a pubblicare
all'albo pretorio sul sito istituzionale e nei locali pubblici l'avviso con il quale ha invitato tutti i
cittadini residenti ad esprimere la preferenza per l'utilizzo della predetta somma scegliendo
una delle seguenti azioni:
1. Trasporto interurbano alunni Scuola Media Superiore;
2. Trasporto disabili e assistenza domiciliare/assistenza economica cittadini bisognosi;
3. Implementazione lotta al randagismo (cattura, microchippatura, controllo sul territorio);
4. Possibilità di optare per una singola azione o al massimo due delle azioni con la

ripartizione al 50% delle somme stabilite.

Preso atto che, a seguito della pubblicazione dell'avviso, sono pervenute n. 86 istanze
dalle quale si evince che la maggioranza dei cittadini ha scelto di destinare la somma
disponibile pari a € 13.328,07 per trasporto interurbano alunni Scuola Media Superiore;

Ritenuto di incaricare il Capo Settore "A" e il Capo Settore "B", ognuno per le proprie
competenze, ad espletare tutti gli adempimenti connessi al fine di adempiere all'obbligo di cui
al comma 1 dell'art. 6 della L.R. n° 5/2014 e s.m.i.;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;
Visto l'O.A.EE.LL;

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa:

1. Adempiere all'obbligo di cui al comma 1 dell'art.6 della L.R. n. 5/2014 e destinare la
somma di € 13.328,07, pari al 2% dell'assegnazione prevista per l'anno 2017, per
trasporto interurbano alunni Scuola Media Superiore in conformità alle decisioni di
democrazia partecipata espresse dai cittadini;



2. Autorizzare il Capo Settore "A" e "B" ad espletare tutti gli atti di competenza;

3. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il Proponente
II Sindaco

F.to Luca Gervasi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visti i pareri favorevoli espressi ex art. 53 della Legge 8.6.1990, n. 142, così come
recepita con la L.R. 11.12.1991, n. 48;

Ritenuto opportuno dare approvazione alla proposta di delibera;
Ad unanimità di voti palesemente espressi;

DELIBERA

1) Di approvare, facendola propria, assieme agli allegati, la proposta di deliberazione sopra
riportata.

2) Con successiva votazione, unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.-



Letto, approvato, sottoscritto.

L'ASSESSORE ANZIANO

F.to Dott. Antonino Prima
IL SINDACO

F.to Luca Gervasi
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. Vincenzo Barone

E1 copia conforme all'originale.-

Li,
,

•

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Vincenzo Barone

-Uh

PUBBLICAZIONE

2 4 NOV. 201?
La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Ente dal e
così per 15 giorni consecutivi.

Repertorio n. A^ O IL RESPONSABILE DELL'ALBO



COMUNE DI BUSETO PALIZZOLO
Provincia Regionale di Trapani

* * * *
PARERI

Ai sensi dell'articolo 49 D. Lgs. 267/2000 Testo Unico EE.LL.
Recepito dalla L.R. n° 30 del 23 712/2000

OGGETTO: Democrazia Partecipata , destinazione del 2% somme trasferite al
Comune ex art. 6, comma 1 L.R. n° 5/2014 per la realizzazione di
azioni di interesse comune.

Servìzio/Ufficio: Affari Generali

Per quanto concerne fa regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Buseto Palizzolo, 22./M I 2olT

BILE DEL SERVIZIO
Maria )

Ufficio di Ragioneria -

Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere: Favorevole

Ai sensi dell'articolo 55 della legge 08.06.1990 n. 142, così come recepito dalla
legge regionale 11.12.1991 n. 48 e successive modificazioni si attesta la copertura
finanziaria sull'interevento n. Capìtolo

Buseto Palizzolo, *ft •>

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.

IL RESPONSABILE Di
(Dott.

DEL I

RVIZIO


